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"Jest taki dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy

Dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie spory

Jest taki dzień, w którym radość wita wszystkich

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski

Niebo ziemi, niebu ziemia

Wszyscy wszystkim ślą życzenia”

W tych wyjątkowych dniach, mimo tak ciężkiego czasu

spowodowanego pandemią

chcemy Państwu życzyć szczególnie zdrowia, 

wiele zadowolenia  i sukcesów z podjętych wyzwań.

Radosnych i spokojnych

Świąt Bożego Narodzenia

w gronie najbliższych osób,

w miłości, radości i ciepłej atmosferze.

Sukcesów w pracy i wytrwałości w realizacji planów.

Nowy Rok niech przyniesie pełno radosnych chwil

i spełni najskrytsze marzenia.

życzą

Wójt gminy Godziszów

Józef Zbytniewski

Sekretarz gminy Godziszów

Marzena Ligaj

Skarbnik gminy Godziszów

Lilla Myszak
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Tarcza na inwestycje

Pandemia koronawirusa odbija się na stanie polskiej gospodarki, a rządowa tarcza antykryzysowa wspiera nie 
tylko przedsiębiorców, ale i samorządy. Ponad 9,5 mln zł trafiło do przedsiębiorców z powiatu janowskiego, a 
prawie 9,5 mln zł trafi teraz do lokalnych samorządów, które - realizując zadania inwestycyjne, zrealizują program 
wsparcia dla firm i ich pracowników. Pieniądze mogą być wykorzystane do końca 2022 roku na budowę 
kanalizacji, wodociągów, dróg, mostów, chodników, obiektów sportowych, szpitalnych, pomocy społecznej, itp.
Największym beneficjentem jest Powiat Janowski, który otrzyma prawie 4 ml zł. Gmina Janów otrzyma kwotę 
rzędu 2,2 mln zł, gmina Godziszów - ponad 600 tys., a gmina Dzwola - prawie 550 tys. zł. Po pół mln zł rządowej 
dopłaty do inwestycji lokalnych wpłynie na konto gminy Batorz, Chrzanów, Modliborzyce i Potok Wielki.
Wartość wsparcia z Funduszu Inwestycji Samorządowych wynosi 6 mld zł - pięć miliardów dla gmin i miliard dla 
powiatów. To kolejny zastrzyk pieniędzy, który pozwoli na utrzymanie miejsc pracy, a tym samym na rozwój 
przedsiębiorstw. Nigdy wcześniej państwo nie przedstawiło programu, który tak mocno wsparłby wszystkie 
gminy i powiaty w Polsce. W ten sposób, Rząd pomaga samorządom, aby nie rezygnowały z zaplanowanych lub 
zupełnie nowych inwestycji, które poprawią jakość życia Polaków.  Działanie wiąże się z ochroną miejsc pracy w 
polskich przedsiębiorstwach, o co postulował Związek Gmin Wiejskich - informował podczas spotkania z 
lokalnymi samorządowcami Jerzy Bielecki - Poseł na Sejm RP.  To znacząca kwota dla naszego budżetu. 
Potrzeb jest sporo, a te pieniądze spadają nam z nieba - mówi z radością Barbara Fuszara - Skarbnik Powiatu, 
która co i rusz narzekała na spadające w dobie pandemii dochody. Te prawie 9,5 mln zł to są konkretne pieniądze 
na rozwój naszego regionu, których się nie spodziewaliśmy. Możemy je wykorzystać w różny sposób. Również 
na wkład własny inwestycji drogowych, współfinansowanych ze środków Funduszu Dróg Samorządowych, z 
którego w ubiegłym roku na modernizacje ponad 30 km dróg powiatowych w gminie Batorz, Chrzanów, Dzwola, 
Godziszów, Janów i Modliborzyce otrzymaliśmy - bagatela… 17,8 mln zł. Swoją drogą, kwotę rzędu 4,8 mln zł 
przyznano na inwestycje drogowe w gminie Janów Lubelski, w gminie Potok Wielki (1,4 mln zł) i w gminie Dzwola 
(ponad ćwierć mln zł). Ogółem, dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych na wszystkie zadania drogowe 
(gminne i powiatowe) w powiecie janowskim wyniosła ponad 24 mln zł - przypomina Artur Pizoń - Starosta 

Janowski.Część pieniędzy z Funduszu Inwestycji 
Samorządowych Powiat Janowski przeznaczy też na 
wkład własny budowanych na ulicy Bialskiej obiektów - 
Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, a może i na szpital. Dodajmy, że 
dotacje rządowe gminom i powiatom, które odpowiadają 
za około 40 procent wydatków inwestycyjnych w kraju, 
będą wypłacane we wrześniu (bez zbędnej biurokracji - 
w formie przelewów, oczywiście - na ich wniosek). 

Alina Boś; foto: A.B., Sławomir Kaproń
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Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych dla Gminy Godziszów

Umowa na inwestycje w ramach odnawialnych źródeł energii 
podpisana - rusza fotowoltaika

Inwestycje będą realizowane z Regionalnego 
P r o g r a m u  O p e r a c y j n e g o  Wo j e w ó d z t w a 
Lubelskiego na lata 2014-2020. W ramach 
planowanych działań powstanie łącznie 1555 sztuk 
jednostek wytwarzania energii z OZE.
– Cieszę się, że kolejne gminy stawiają na ekologię. 
Dzięki nowym kolektorom słonecznym czy 
panelom fotowoltaicznym poprawi się jakość 
powietrza w naszym regionie. – wyjaśnił Marszałek 
Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. 
Dwa projekty w Mełgwi. Mieszkańcy gminy Mełgiew 
zyskają podwójnie, bowiem władzom udało się 
uzyskać dofinansowanie na dwa projekty. Pierwszy 
o nazwie „OZE w gminie Mełgiew I” opiewa na 
kwotę ponad 5,51 mln zł (dofinansowanie z UE to ponad 2,69 mln zł). Wartość drugiego, „OZE w gminie 
Mełgiew II”, to ponad 5,48 mln zł (dofinansowanie unijne wynosi ponad 2,63 mln zł). W ramach obu 
projektów zostaną zakupione i zainstalowane pompy ciepła, kolektory słoneczne, piece na biomasę 
oraz ogniwa fotowoltaiczne. Zielone źródła energii montowane będą na dachu bądź elewacji, a w 
przypadku braku możliwości takiego montażu, panele zostaną zamontowane na gruncie lub 
budynkach gospodarczych (np. garaż, altana) – z wyłącznym przeznaczeniem produkcji energii na 
potrzeby mieszkalne gospodarstw domowych. Pierwszy projekt zakłada montaż 380 sztuk instalacji, a 
w ramach drugiego zamontowanych zostanie 377 sztuk. Warto dodać, że planowane jest także 
wdrożenie inteligentnego systemu zarządzania energią połączonego z portalem internetowym i 
serwisem online. Współpraca się opłaca Dwa samorządy gminne połączyły swoje siły w walce o unijne 
wsparcie na odnawialne źródła energii. Chodzi o gminy Godziszów i Batorz, które otrzymały ponad 2 
mln dofinansowania ze środków europejskich na realizację projektu 
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pt. „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii w Województwie Lubelskim – dostawa i 
montaż instalacji fotowoltaicznych oraz kotłów na biomasę na terenie gmin Godziszów i Batorz – etap 
III”. Jego wartość to ponad 4,75 mln zł. Skorzysta z niego około 1300 mieszkańców.
Projekt zakłada zakup i montaż 326 sztuk instalacji produkującej odnawialne źródła energii, w tym 287 
sztuk instalacji fotowoltaicznych oraz 39 pieców na biomasę. Projekt przewiduje również 
zaprojektowanie i wykonanie portalu internetowego, który będzie pełnił funkcję edukacyjną, 
promocyjną oraz oferował usługi online. W imieniu dwóch samorządów wniosek o dofinansowanie 
złożyła gmina Godziszów.OZE w Potoku Wielkim, Rachaniach i Wilkołazie„Odnawialne źródła energii 
w Gminie Potok Wielki” to nazwa projektu opiewającego na ponad 1,83 mln zł (wsparcie z UE to kwota 
ponad 930 tys. zł), w ramach którego zostaną zakupione i zamontowane urządzenia produkujące 
energię elektryczną i cieplną w domach jednorodzinnych w gminie Potok Wielki. Inwestycja obejmuje 
zakup i montaż 109 instalacji fotowoltaicznych w systemie „on-grid” (montowanych na dachu lub 
elewacji budynków) oraz 12 pieców na biomasę. Gmina Rachanie zrealizuje projekt pt. „Zielona energia 
w gminie Rachanie” o wartości ponad 3,47 mln zł (dofinansowanie z UE to ponad 1,56 mln zł). Dzięki tej 
kwocie możliwy będzie zakup i instalacja kolektorów słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych. 
Łączna ilość zamontowanych źródeł OZE na obiektach prywatnych wyniesie 276 sztuk. Samorząd 
planuje również wdrożenie inteligentnego systemu zarządzania energią połączonego z portalem 
internetowym i serwisem online dla mieszkańców. Zakup i instalacja ogniw fotowoltaicznych oraz 
pieców na biomasę będą możliwe w ramach projektu pt. „Odnawialne źródła energii – dostawa i montaż 
instalacji fotowoltaicznych oraz kotłów na biomasę w gminie Wilkołaz”. Jego wartość to ponad 1,83 mln 
zł (dofinansowanie ze środków europejskich to ponad 730 tys. zł), a łączna ilość zamontowanych źródeł 
OZE w ramach tej kwoty wyniesie 75 sztuk. Warto wspomnieć, że instalacje fotowoltaiczne zostaną 
zamontowane również na budynkach czterech szkół podstawowych (w Marianówce, Ostrowie, 
Rudniku Szlacheckim i Wilkołazie Pierwszym), a także na hali sportowej oraz na budynku Urzędu 
Gminy Wilkołaz.
Moda na OZE
Gdy w lipcu 2019 roku ogłoszono konkurs dotyczący Działania 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE, 
alokacja wynosiła nieco ponad 100 mln zł. Zainteresowanie beneficjentów niemal sześciokrotnie 
przekroczyło tę sumę – do urzędu wpłynęło 210 wniosków na łączną kwotę dofinansowania wynoszącą 
ponad 569 mln zł. W kwietniu 2020 roku. Zarząd Województwa Lubelskiego podjął decyzję o 
zwiększeniu alokacji, osiągając kwotę 186,2 mln zł. Łącznie wybrano wówczas 86 projektów na 
wsparcie 76 gmin.

Tekst i foto Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
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23 lipca 2020 roku odbyły się odbiory koncowe 
zadań w Kawęczynie i Wólce Ratajskiej, które 
real izowane są przy udziale środków 
Samorządu Województwa Lubelskiego.

Zadanie w Kawęczynie polegało na wykoaniu 
nawierzchni asfaltowej o łacznej długości 
ponad 280 m. Zadanie wykonywała firma 
Roboty Inżynieryjno-Budowlane Antoni 
Chorębała z Janowa Lubelskiego. Wartość 
zadania to kwota ponad 85 tyś zł. 60% kwoty 
dofinansowanego odcinka stanowi dotacja 
Urzędu Marszałkowskiego.

5

Zadanie w Wólce Ratajskiej również polegało 
na wykonaiu nawierzchni asfaltowej. Na 
odcinku o długości ponad 340 metrów pojawił 
się nowy dywan o szerokości 3 m.
 Zadanie wykonała firma PBI Infrastruktura z 
Kraśnika. Wartość zadania to kwota ponad 
58 tyś zł. Również w tym przypadku, 60% 
kwo ty  s tanow i  dos tac ja  Samrządu 
Województwa Lubelskiego.

tekst i foto: Łukasz Zielonka

Nowe nawierzchnie na drogach

Zadanie Kawęczyn od lewej: Wójt Gminy Józef Zbytniewski, Inspektor Nadzoru - Ryszard Sirko, Wykonawca - Antoni Chorębała

Zadanie Wólka Ratajska od lewej: Roman Bielak-Inspektor ds. inwestycji i remontów, Radosław Paleń-podinsp. ds inwestycji, Inspektor Nadzoru - Ryszard Sirko, Wójt Gminy Józef Zbytniewski,,  Kierownik 
Budowy - Adrian Wilk
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Kolejna nowa droga - Fundusz Dróg Samorządowych

Zadanie w Wólce Ratajskiej to ok 1 km nowej nawierzchni asfaltowej, która usprawni dojazd do posesji 
w miejscowości Wólka Ratajska. Zniwelowano strome podjazdy na początku i końcu odcinka, oraz 
wykonano rozjazd przy strażnicy OSP. Zadanie wykonała firma WOD-BUD z Kraśnika. Wartość 
zadania to kwota ponad 240 tyś. Zadanie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych.

W ramach zadania przebudowano drogę gminną Nr 113544L Wólka ratajska - Posesje od km 0+000 do 
km 0+957,68. Wykonano: nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych o szerokości 5 m (od 
0+000 do km 0+050 i od 0+917 do km 0+957,68) od km 0+050 do km 0+917 szerokości 3,5 m. 
Podbudowa warstwa górna z mieszanki kamiennej fr. 0-31,5. Podbudowa warstwa dolna podbudowy fr 
0+63. Pobocza utwardzone materiałem kamiennym, szerokość poboczy po obu stronach jezdni 0,75 
m. Przebudowa istniejących zjazdów z drogi (korekta wysokościowa skrzyżowań z drogą gminną 
113536L oraz drogą wewnętrzną). Zaprojektowano mijanki w km 0+040 - strona prawa; w km 0+350 - 
strona lewa; w km 0+650 - strona prawa; w km 0+930 - strona lewa. W miejscu mijanek zastosowano 
poszerzenie jezdni do 5 m.

Łukasz Zielonka

od lewej: Józef Zbytniewski-Wójt Gminy , Łukasz Zielonka - Inspektor ds. drogownictwa, Ryszard Sirko - Inspektor Nadzoru, Paweł Bierut - kierownik 
budowy (WOD-BUD Kraśnik), Robert Radzik - Inspektor ds. zamówień publicznych
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13 sierpnia 2020 roku odbył się odbiór końcowy zadania pn: Przebudowa drogi gminnej nr 113538L od 
km 0+012 do km 1+000 w miejscowości Zdziłowice Pierwsze. Zadanie wykonywało PBI Infrastruktura z 
Kraśnika. Watość zadania to ponad 414 tyś zł. Dofinansowanie ze śodków Państwowoego Funduszu 
Celowego - Fundusz Dróg Samorządowych to kwota 290 tyś zł.Przebudowa drogi w km 0+012 do km 
1+000. Wykonany zakres robót: roboty pomiarowe, roboty ziemne, profilowanie i zagęszczenie 
podłoża pod wa-wy konstrukcyjne, podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem, podbudowa z 
kruszywa fr 0/31,5, nawierzchnia z kostki brukowej betonowej (zatoka autobusowa), ręczne 
czyszczenie nawierzchni drogowej, skropienie nawierzchni  emulsją asfaltową, wykonanie wa-wy 
wiążącej i wyrównanwczej z betonu asfaltowego, wykonanie wa-wy ścieralnej z betonu asfaltowego, 
przebudowa przepustu rurowego fi 80 pod jezdnią, utwardzenie poboczy kruszywem łamanym.
Wykonano pobocze bitumiczne o szerokości 1,00 m pozwalające na bezpieczne korzystanie przez 
pieszych z przedmiotowego odcinka

Fot. Robert Radzik, Łukasz Zielonka

Fundusz Dróg Samorządowych w Zdziłowicach Pierwszych
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10 listopada 2020 roku odbyło się formalne 
zakończenie zadania, odbudowy drogi gminnej 
Godziszów Pierwszy - Suchowola. Przebudowa 
drogi polegała na wykonaniu trzymetrowej 
nawierzchni asfaltowej na długości ponad 1100 m 
oraz poboczy z kruszywa. Zadanie wykonywało 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Mostowych z 
Janowa Lubelskiego.
Przebudowana droga łączy drogę powiatową 
relacji Zdziłowice - Janów Lubelski z drogą gminną 
Godziszów Pierwszy - Wygon
Wartość zadania to ponad 390 tyś zł. Zadanie 
zostało dofinansowane na poziomie 80% ze 
środków dotacji celowej budżetu państwa – 312 
383 tyś zł oraz pozostałe 20% ze środków 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – 78 096 zł

Tekst: Łukasz Zielonka
Fot. Radosław Paleń

Droga Godziszów Pierwszy - Suchowola ukończona

10 grudnia odbył się odbiór końcowy budowy 
chodnika w Godziszowie Trzecim, dzięki któremu 
mieszkańcy Godziszowa Drugiego i Trzeciego 
będą mogli bezpieczniej pokonywać niebezpieczny 
odcinek drogi w kierunku kościoła. O konieczność 
budowy takiego chodnika wnioskowali na 
spotkaniach sołeckich mieszkańcy Godziszowa 
Drugiego i Trzeciego. W swoich budżetach 
sołeckich przeznaczyli po 10 tyś zł. Z początkiem 
grudnia ciąg pieszy jest gotowy do użytkowania. 
Całkowita wartośc zadania to koszt ponad 49 tyś zł. 
20 tyś to środki funduszu sołeckiego Godziszowa 
Drugiego i Godziszowa Trzeciego pozostała kwota 
środki własne gminy Godziszów.
Zadanie wykonała firma Ekoogród Władysław 
Łukomski z Godziszowa Pierwszego.

Tekst i Fot. Łukasz Zielonka

Nowy chodnik w Godziszowie



„Aktywna tablica” jest to rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024. Program ten 
opiera się na założeniu, że jednym z zasadniczych zadań współczesnej szkoły jest rozwijanie 
kompetencji uczniów przygotowujących ich do życia w społeczeństwie informacyjnym oraz na 
założeniu, że rozwój kompetencji uczniów w tym zakresie powinien dokonywać się w nowocześnie 
wyposażonej szkole. Źródłem finansowania jest budżet państwa (80% ) oraz budżet gminy (20% tzw. 
wkład własny). Wartość dofinansowania na szkołę to 14 000 zł, 3 500 zł wkład własny organu 
prowadzącego, łączny całkowity koszt to 17 500 zł.
Z naszej gminy do programu zakwalifikowały się trzy szkoły:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Godziszowie   Pierwszym,

2.Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ofiar Pacyfikacji 22 lipca w Zdziłowicach,
3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wólce Ratajskiej.

Łączna kwota pozyskanych przez Urząd Gminy środków wynosi 42 tysiące zł przy wkładzie własnym 
10500zł. Już zostały rozesłane zapytania ofertowe na zakup 9 monitorów interaktywnych 65” (po 3 dla 
każdej szkoły). Całość zakupów wraz z dostawą i montażem ma się zakończyć w grudniu br..
Monitor interaktywny w największym skrócie można porównać do dużego telewizora LCD, którego 
ekran reaguje na dotyk zupełnie jak telefony z ekranem dotykowym czy tablety. Jest jednak kilka 
zasadniczych usprawnień, które czynią z monitora coś więcej niż tylko „duży tablet” czy „tv z ekranem 
dotykowym”. Typowe monitory interaktywne dostępne są tylko w dużych rozmiarach. Docelowo 
monitory przeznaczone są do używania w większych pomieszczeniach – duża powierzchnia ekranu 
zapewnia lepszą widoczność dla większych grup ludzi. Hartowana frontowa szyba ochronna stanowi 
element zabezpieczający delikatną matrycę przed uszkodzeniem z powodu silniejszego nacisku czy 
kontaktu z ostrymi, twardymi przedmiotami.
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Aktualności szkolne

PROJEKT AKTYWNA TABLICA
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M o n i t o r  i n t e r a k t y w n y  s ł u ż y  d o 
wyświetlania treści, odtwarzania dźwięku 
oraz dodaje funkcje dotykową. Za 
generowanie treści odpowiedzialny jest 
osobny komputer z zainstalowanym 
oprogramowaniem. Za pomocą monitora 
możemy sterować zarówno systemem 
o p e r a c y j n y m ,  j a k  i  a p l i k a c j a m i 
dedykowanymi dla ekranów dotykowych. 
Ze względu na to, że ekrany dotykowe są 
coraz częściej spotykane nawet w 
laptopach – l iczba dedykowanych 
aplikacji i programów jest coraz większa – 
także tych edukacyjnych.
D z i ę k i  p o z y s k a n y m  m o n i t o r o m 
interaktywnym  będzie można prowadzić 

innowacyjne, ciekawe, dynamiczne lekcje z wykorzystaniem najbardziej naturalnych  dla uczniów 
programów interaktywnych, gier i materiałów multimedialnych. Możliwe będzie uruchomienie dowolnego 
programu edukacyjnego, encyklopedii lub słownika multimedialnego, przywołanie wybranej strony 
internetowej, wcześniejsze przygotowanie na potrzeby zajęć z uczniami rysunków, wykresów, 
schematów, treści zadań itp.. Przygotowanie całej treści do zajęć dydaktycznych pozwala wykorzystać 
czas lekcji "od dzwonka do dzwonka". Wyświetlenie dowolnej ilustracji, zdjęcia, animacji oraz filmu i 
pisanie po nich, selektywne ujawnianie informacji  pozwala na skupianie uwagi słuchaczy na istotnych w 
danym momencie treściach, kształtowanie kompetencji kluczowych uwzględnionych w podstawie 
programowej.

M.Gąska

Prawie 1000 książek dla naszych bibliotek

  „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest 
uchwalonym przez Radę Ministrów programem 
wieloletnim na lata 2016-2020, w celu poprawy 
s t a n u  c z y t e l n i c t w a  w  P o l s c e  p o p r z e z 
wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych 
i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia 
społecznego stanowiących centrum dostępu do 
kultury i wiedzy. W ramach Priorytetu 3 – 
"Rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez 
promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości 
wydawniczych", 
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Najpierw była „Zdalna szkoła” następnie przyszła 
„Zdalna szkoła+”. W obu programach uczestniczyła 
gmina Godziszów. 
Projekty „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” 
zakładają wsparcie funkcjonowania systemu 
oświaty w warunkach prowadzenia kształcenia 
zdalnego, w szczególności w związku z epidemią 
COVID-19. Odpowiada na potrzeby zarówno 
jednostek oświatowych jak i uczniów niemogących 
w pełni uczestniczyć w kształceniu zdalnym. 
Dzięki obu edycjom programu zakupiono łącznie 54 
laptopy oraz 6 systemów operacyjnych Windows 10 
z przeznaczeniem dla uczniów i nauczycieli z 
terenu gminy Godziszów, którzy najbardziej 
potrzebują tych narzędzi w nauczaniu zdalnym.
W edycji  „Zdalna szkoła” zakupiono 25 laptopów i 6 

systemów operacyjnych Windows 10 na łączną kwotę ponad 59 tyś zł. W ramach edycji „Zdalna 
szkoła+ zakupiono 29 sztuk laptopów na łączną kwotę ok. 74,5 tyś złotych. Dzięki obu edycjom 
programu szkoły na terenie naszej gminy wzbogaciły się o sprzęt komputerowy o łącznej wartości 
ponad 134 tyś. zł
Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020

Łukasz Zielonka

Zdalna Szkoła oraz Zdalna Szkoła +
w Gminie Godziszów

Zostało zakupionych prawie 1000 książek, na 
łączną kwotę 15 tysięcy zł, dla szkolnych bibiotek: 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ks. 
Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 
Godziszowie Pierwszym 294 książki, w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Ofiar Pacyfikacji 22 lipca 
w Zdziłowicach 367 książek, w Publicznej Szkole 
Podstawowej  im. Jana Pawła II w Wólce 
Ratajskiej 303 książki.
   Nasza Gmina pozyskała środki w kwocie 12 
tysięcy zł przy wkładzie własnym 3 tysiące zł. 
Pozyskane wsparcie stanowi aż 80% całego 
wydatku.

M.Gąska
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Roztocze – kraina geograficzna łącząca Wyżynę Lubelską z Podolem, wyraźnie wypiętrzony wał wzniesień, 
szerokości 12–32 km i długości około 180 km, przebiegający z północnego zachodu, od Kraśnika, na południowy 
wschód do Lwowa.  Roztocze oddziela Wyżynę Lubelską i Wyżynę Wołyńską od Kotliny Sandomierskiej i Kotliny 
Naddniestrzańskiej. Na Roztoczu z uwagi na niepowtarzalne walory przyrodnicze utworzono Roztoczański Park 
Narodowy, parki krajobrazowe oraz rezerwaty. Nasz wycieczka na Roztocze odbyła się d.16.09.2020r. W 
Górecku Kościelnym oglądaliśmy dęby. Najstarszy z nich ma około 400 lat. Zachwyciła nas cisza i wspaniałe 
powietrze. Następnie udaliśmy się do Józefowa, gdzie  uczestników wycieczki urzekła  fontanna i wieża 
widokowa obok kamieniołomu. Baszta widokowa w Józefowie to miejsce, z którego można podziwiać przepiękną 
panoramę. Widoki mamy na małą miejscowość Józefów oraz Puszczę Solską. Zbudowana jest oczywiście z 
józefowskiego wapienia, osiągając blisko dziewiętnaście metrów wysokości. Udając się do Hamerni 
dowiedzieliśmy się  o wielu ciekawych faktach historycznych i wiadomościach przyrodniczych, o mijanych przez 
nas terenach. Rezerwat Czartowe Pola ochłodził nas cieniem drzew i pięknymi widokami szumów. Szumy nad 
Tanwią to krajobrazowy rezerwat przyrody. Jego główną atrakcją są 24 progi skalne, które tworzą malowniczy 
wodospad. Jest to jedyne miejsce w Polsce, gdzie wyraźnie widać granicę geologiczna dzielącą Europę 
Wschodnią (płytową) od Europy Zachodniej (fałdowej). Kościół na wodzie św. Jana Nepomucena to jedna z 
głównych atrakcji Zwierzyńca i całego Roztocza. Nazywany jest kościołem na wodzie lub na wyspie. Nie ma się 
co dziwić, że to miejsce przyciąga tylu turystów. Jego usytuowanie i okolica potrafi na każdym zrobić wrażenie.
Wycieczka była lekcją geografii, historii, biologii, a przede wszystkim patriotyzmu, gdyż ziemia Roztocza jest 
usiana pomnikami z czasów II wojny światowej.
Miejmy nadzieję, że uczniowie naszej szkoły wynieśli z wycieczki wiele wiadomości o naszej Małej Ojczyźnie.

M.Nowakowska

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Godziszowie DrugimUroki Roztocza

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Ratajskiej

11 LISTOPADA 
Jak co roku tak i 11 listopada 2020 roku świętujemy rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę, wielkiego zrywu i poświęcenia, zjednoczenia 
jakiego trudno w naszej historii szukać i chyba jedynie wojna z 
bolszewikami i w niej zwycięstwo  było owocem podobnych odruchów 
serc. Kiedy 11 listopada 1918 roku wszystkie ośrodki władzy 
przekazywały swoje uprawnienia Józefowi Piłsudskiemu, wielu nie było 
przekonanych co z tego wyniknie. Piłsudski był socjalistą, nie każdy 
wierzył w jego odejście od skrajnego socjalizmu mocno zwiazanego z 
marksizmem. Ziemianie mieli powody do obaw, do tego dochodziły 
różnice w świadomości spowodowane latami niewoli i często 
utożsamianiem się z zaborcami. Kiedy opadł kurz euforii, wspólnej walki, 
nadal wspólnie trzeba było budować Polskę otoczoną wrogami 
przekonanymi, że ten „twór” szybko upadnie. Tamte dni są dla nas szkołą 
patriotyzmu i odpowiedzialności. Dziś szczególnie potrzeba jedności, 
walki i uporu i miłości dla każdego, szczególnie dla najmniejszych i 
najbardziej bezbronnych. Dziś widać, że ciągle są wrogowie, którzy nie 
zawachają się podnieść ręki na wszelką świętość. Im bardziej Polska 
wstaje z kolan, tym mocniej jest atakowana. Tym bardziej cieszy każda 
inicjatywa, każde dzieło choćby najmniejsze dla dobra Polski i Polaków.  
W związku z epidemią nasze obchody Święta były w tym roku bardzo 
skromne, nie było tradycyjnego tortu urodzinowego Polski, apelu. Pamiętaliśmy o naszej Ojczyźnie wieszając 
flagi, uczestnicząc w nabożeństwie tego dnia, spiewając hymn z uczniami zdalnie, czy z inicjatywy Pani Dyrektor 
pięknie zdobiąc nasz kamień upamiętniający naszych bohaterów i 100 lecie Odzyskania Niepodległości.

Jeszcze Polska nie zginęła! M.Lenart
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                  Jestem sobie mały miś. Bawię się w                                               
Przedszkolu dziś…

25 listopad- to dzień,  kiedy  na całym świecie 
obchodzi się Święto Pluszowego Misia.
Misie pełnia ważną rolę w życiu każdego z nas. Dla 
dzieci są nieodłącznym towarzyszem  zabaw, 
czasami nawet lekarstwem na pokonanie nocnych 
lęków, a dla dorosłych- miłym wspomnieniem 
beztroskiego dzieciństwa. W tym wyjątkowym dniu 
zorganizowaliśmy w naszej szkole obchody Dnia 
Pluszowego Misia. Razem z dziećmi przybyły do 
szkoły misie duże i małe, białe, czarne lub 
kolorowe. Wszystkie były piękne i wyjątkowe.Tego dnia przygotowaliśmy dla Przedszkolaków wiele 
atrakcji. Dzieci poznały historię misiowego święta, opowiadały o przyniesionych pluszakach, wyklejały i 
ozdabiały misie, słuchały ciekawych wierszy i opowiadań, tańczyły oraz śpiewały piosenki o misiach.
Ten dzień upłynął wszystkim w  doskonałym humorze i miłej atmosferze.           Alina Kaproń

Publiczna Szkoła Podstawowa w ZdziłowicachŚwięto Pluszowego Misia

Chwalimy się naszym pierwszym sukcesem!!! Po raz 
p i e r w s z y  w z i ę ł y ś m y  u d z i a ł  w  k o n k u r s i e 
# K O B I E TA G O S P O D A R N AW Y J Ą T K O WA i 
zdobyłyśmy nagrody.  II miejsce w konkursie na 
najlepsze potrawy, produkty, przetwory kulinarne z 
wykorzystaniem lubelskich jabłek oraz III miejsce w 
konkursie wyroby rękodzielnicze „Rękodzieło – 
piękno tradycji we współczesnym świecie” Bardzo się 
cieszymy!!!!! Dziękujemy serdecznie wszystkim 
którzy nam pomogli, szczególnie Wójtowi Gminy 
Godziszów Józefowi Zbytniewskiemu  za pomoc przy 
organizacji wyjazdu na konkurs oraz Janowi 
Biegasowi za przekazanie nam miodów z własnej 
pasieki.  



Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego ogłosił konkurs, 
„Aktywna lubelska wieś”, w którym nagrodził gminy z największą 
frekwencję w II turze wyborów, które odbyły się w 12 lipca. To 
kolejna po „Bitwie o Wozy” akcja zachęcająca mieszkańców do 
udziału w wyborach. Jak pokazują statystyki, nas do udziału w 
wyborach nie trzeba dodatkowo zachęcać, ale z możliwości 
uzyskania kolejnych środków nie można rezygnować. W pierwszej 
turze wyborów prezydenckich bardzo duże zaangażowanie 
mieszkańców gminy Godziszów pozwoliło w „Bitwie o wozy” na otrzymanie średniego samochodu 
bojowego dla jednostki OSP Godziszów Pierwszy. W drugiej turze wyborów gmina Godziszów była 
wykluczona z walki o wóz bojowy, ale wysoka frekwencja tradycyjnie pokazała, że mieszkańcom gminy 
Godziszów nie chodzi o wygrane w konkursach, ale przede wszystkim o spełnienie obywatelskiego 
obowiązku. Uzyskana frekwencja 79,30%, minimalnie mniejsza od sąsiedniej gminy Chrzanów, 
pozwoliła na ubieganie się o 40 tyś zł w konkursie „Aktywna lubelska wieś” organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego z przeznaczeniem na inwestycje lokalne: doposażenie 
świetlic, placów zabaw i skwerów itp. Na terenie naszej gminy środki zostały podzielone na 
doposażenie obiektów Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Zdziłowicach oraz strażnicy OSP w 
Godziszowie Trzecim. W Zdziłowicach wykonano adaptację pomieszczeń, oraz zakupiono sprzęt 
muzyczny i nagłośnieniowy o łącznej wartości ok. 20 tyś zł. W Godziszowie Trzecim strażnica OSP 
wzbogaciła się o urządzenia kuchenne, m.in.: patelnię gastronomiczną, stoły, zmywarkę, okap, kuchnię 
gazową, okap o łącznej wartości ponad 32 tyś zł. Łączna wartość zadań to kwota ponad 52 tyś zł. Na 
które składają się środki konkursowe oraz środki własne gminy Godziszów. Dodatkowo, w GCKiP w 
Zdziłowicach gmina Godziszów przeznaczyła na remont pomieszczeń ok. 40 tyś zł a w strażnicy OSP 
Godziszów Trzeci został wykonany remont, adaptacja pomieszczeń kuchennych. Prace w 
Godziszowie Trzecim zostały nieodpłatnie wykonane przez Krzysztofa Ciupaka, Roberta Jamroży, 
Jana Króla i Dariusza Małek. Gmina Godziszów pokryła koszty materiałów budowlanych. W momencie 
wydawania gazety trwały roboty wykończeniowe. Wysoka frekwencja pokazuje, że dla mieszkańców 
gminy Godziszów każde wybory to ważne święto demokracji. Po raz kolejny daliśmy piękny przykład 
dbania o rozwój swojej małej ojczyzny. Tym razem oprócz poczucia dobrze wypełnionego 
obywatelskiego obowiązku przełożyło się to również na korzyści materialne w postaci samochodu 
bojowego oraz doposażonych obiektów.                                                                                                                             ŁZ
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Aktywna godziszowska wieś
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Aktywna godziszowska wieś Gminne Centrum Kultury w Zdziłowicach 

Sprzęt zakupiony do strażnicy OSP w Godziszowie Trzecim



„Zrealizowano ze środków finansowych Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”

Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie uczestniczy w Programie Wieloletnim ,,Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa", Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa ma na celu wzmocnienie aktywności czytelniczej w bibliotekach oraz 
budowanie nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ nowości wydawniczych. Celem Priorytetu jest 
zwiększenie atrakcyjności oferty czytelniczej bibliotek publicznych poprzez zwiększenie udziału nowości 
wydawniczych w zbiorach bibliotek, wzrost dostępności książek i czasopism.
2020 r.  - 8 000,00 zł - Program Wieloletni ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa'' Priorytet 1 - Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych
2019 r. - 3 931,00 zł - Program Wieloletni ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa'' Priorytet 1 – Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych
2018 r. - 3547,00 zł - Program Wieloletni ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa'' Priorytet 1 – Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych
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Zakup do -nowości wydawniczych bibliotek edycja 2020

Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie oraz filia w Kawęczynie i 
Zdziłowicach zapraszają: 

Kolejne nowości trafiły na nasze póki. Wśród nich kontynuacje Waszych ulubionych serii, romans, 
kryminał, powieści obyczajowe oraz książki dla dzieci...Zapraszamy! 
Zakup zrealizowano ze środków Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.
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W dn. 18.11.2020 r. w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Zdziłowicach odbyło się przesłuchanie 
online  uczestników 29 Konkursu Poezji Patriotycznej  2020 rok. Komisja  w składzie:

 Aleksander Krzos – instruktor                   - członek komisji
Mirosław Maksim – instruktor                   - przewodniczący komisji
Zbigniew Michalczyk – instruktor             - członek komisji
Janina Zarzeczna – bibliotekarka              - członek komisji
Po przesłuchaniu  37 uczestników z trzech kategorii postanowiła przyznać następujące miejsca.
 Klasa: 0 – 3:
Karolina Łagód kl. I  - PSP w Andrzejowie
Katarzyna Łagód kl. II – PSP w Andrzejowie
Emilia Myszak kl. III – PSP w Andrzejowie
 
Klasa: IV – VI:
Magdalena Golec kl. VI -PSP w Andrzejowie oraz Zuzanna Kurkowska kl. V SP w Godziszowie 
Pierwszym
Zuzanna Gzik kl. IV i Oliwia Król kl VI – PSP w Godziszowie Pierwszym
Weronika Małek kl. VI – Zespół Szkół w Godziszowie Drugim
Wyróżnienie: Michał Myszak kl V i Amelia Król kl. V SP w Godziszowie Pierwszym

Klasa: VII – VIII
Łucja Szczygieł kl. VIII – PSP w Wólce Ratajskiej
Katarzyna Krzysztoń kl. VIII - PSP w Godziszowie Pierwszym
Klaudia Skubik kl. VIII – Zespół Szkół w Godziszowie Drugim
Dziękujemy bardzo za udział w konkursie, nietypowym w tym roku ze względu na obostrzenia związane 
z COVID 19. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Nagrody przekażemy w 
sprzyjającym czasie po uzgodnieniu z nauczycielami osób które wygrały.

Zb. Michalczyk

Rozstrzygnięcie 29 Gminnego Konkursu Poezji Patriotycznej
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 Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie zaproponowało konkurs pt.,,Śpiewający 
Mikołaj”.  Konkurs odbył się po raz kolejny jako impreza cykliczna. W tym roku miał niecodzienną formę. 
Został przeprowadzony online ze względu na pandemię wywołaną Covid-19. Celem konkursu była 
popularyzacja śpiewu wśród uczniów, rozwój umiejętności i prezentacja talentów, integracja 
społeczności lokalnej, kształtowanie umiejętności współzawodnictwa. Uczestnicy reprezentowali 
szkoły podstawowe Gminy Godziszów. 

Komisja w składzie:
Aleksander Krzos – instruktor                   - przewodniczący komisji
Mirosław Maksim – instruktor                   - przewodniczący komisji
Zbigniew Michalczyk – instruktor             - członek komisji
Matylda Michałek – instruktor JOK             członek komisji 

Po przesłuchaniu uczestników z trzech kategorii postanowiła przyznać następujące miejsca.

Klasa: 0 – 3:
1 miejsce – Przemysław Sobótka 
2 miejsce – Kamila Iskra
3 miejsce – Martyna Moskowicz
 

Klasa: IV – VI:
1 miejsce – Julia Jaworska
2 miejsce – Zuzanna Gzik i Julia Drozd
3 miejsce – Jakub Sobótka

Duety 
1 miejsce – Zuzanna i Martyna Bujnarowska

Klasa: VII – VIII
1 miejsce – Oliwia Kozik
2 miejsce – Jagoda Madej
3 miejsce – Gennaro Jan Dalessio
Dziękujemy za udział w konkursie. Gratulujemy 
zwycięzcom. 
Dzięki takim imprezom uczniowie już od 
najmłodszych lat rozwijają wrażliwość muzyczną i 
nabierają pewności siebie, co na pewno zaowocuje 
w przyszłości.

A.Jaskoska

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu „Śpiewający Mikołaj”
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Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie zrealizowało projekt  w ramach: Operacja pn. 
„Zachowanie dziedzictwa lokalnego na terenie LGD "Leśny Krąg” oraz promowanie obszaru objętego 
lokalną strategią rozwoju” poprzez realizację zadania: „Zakup namiotu dla zespołów artystycznych, 
artystów instrumentalistów, solistów oraz twórców ludowych działających przy Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Godziszowie” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, Poddziałania 19.2 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całość zadania wyniosła 
7000,00 złotych a kwota dofinansowania 5000,00 zł.
Projekt pn. „Zakup namiotu dla zespołów artystycznych, artystów instrumentalistów, solistów oraz 
twórców ludowych działających przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie ” skierowany 
jest do każdej grupy wiekowej, w realizacji operacji udział będą miały grupy defaworyzowane tj. dzieci i 
młodzież do 18rż, osoby 60+, kobiety z obszarów wiejskich, którzy są członkami zespołów i oraz grup. 
Mając na uwadze ogromny dorobek artystyczny naszych zespołów chcemy ułatwić  ich działalność 
poprzez zapewnienie im zaplecza logistycznego. Zespoły artystyczne, soliści, instrumentaliści, twórcy 
rękodzieła w ciągu roku  biorą udział w szeregu imprez kulturalnych, festiwali: lokalnych, 
ogólnopolskich,  międzynarodowych a także wystawach twórców ludowych. Zakup namiotu przyczyni 
się do poprawy warunków sprzyjających aktywności kulturalnej miejscowych artystów i twórców 
ludowych. Doposażenie zespołów i zorganizowanych grup działających w sferze kultury wpłynie na 
poprawę atrakcyjności prezentowanego dorobku artystycznego oraz usprawni logistkę podczas 
udziału w wydarzeniach kulturalnych popularyzujących dziedzictwo kultury ludowej z naszego regionu i 
dorobku artystyczny naszych zespołów i twórców ludowych. Zakup namiotu wpłynie również 
pozytywnie na wizerunek wszystkich artystów, a dzięki temu umożliwi profesjonalny przekaz dorobku 
kulturalnego poprzez przynależność regionalną oraz zachowane wzorce i tradycje. Wszystkie te 
czynniki przyczynią się do upowszechniania tradycji wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych, którym 
coraz bardziej obce stają się tradycje lokalne takie jak: gwara, śpiew, taniec i regionalizm.

A.Jaskowska

Namiot dla Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie

Stefania Brodowska zd. Kulczycka ur. 25.12.1938 
roku miłośniczka tradycji, folkloru i sztuki ludowej. 
Nagradzana wielokrotnie i doceniana za aktywność 
kulturową. To właśnie w klubie RUCH pani Stefania w 
roku 1972 zorganizowała koło gospodyń wiejskich, 
kobiecy zespół śpiewaczy i zespół obrzędowy. w 1988 

roku w momencie utworzenia Wiejskiego Domu Kultury w Godziszowie objęła 
funkcję kierowniczą, którą pełniła do roku 1991. Jako członkini i kierowniczka, a 
potem emerytka aktywnie współpracowała z zespołami, opracowywała i 
przedstawiała stare widowiska obrzędowe i pielęgnowała tradycję śpiewu i 
plastyki ludowej, czym bardzo dużo wniosła w kultywowanie tradycji.  Zespół 
uchodził za jeden z lepszych w regionie a świadectwem tego były liczne wyjazdy, 
udziały i prezentacja na festiwalach o zasięgu lokalnym, regionalnym i 
ogólnopolskim oraz liczne nagrody i wyróżnienia. Zespół obrzędowy, którego 
również była członkinią realizował widowiska obrzędowe na scenach Rzeszowa, Opatowa i Tarnogrodu, 
wywołując zachwyt i uznanie publiczności.  Za aktywną pracę i osiągnięcia pani Stefania odznaczona została 
orderem za zasługi dla województwa tarnbrzeskiego ,,Złoty Krzyż Zasługi '' oraz uhonorowana została odznaką  
,,Zsłużony Działacz Kultury ''. Stefcia tak większość mówiła na panią Stefanię, była osobą ciepłą, uśmiechniętą, 
chętnie dzieliła się swoją wiedzą  ,dorobkiem artystycznym, repertuarem zgromadzonym przez lata pracy. 
Pamięć o takich osobach zawsze jest żywa i mimo śmierci pozostaje w grupach ,które pielęgnują tradycje kultury 
Ludowej.

Członkowie zespołu i pracownicy GCKiP na czele z panią Dyrektor dziękują i zapewniają o modlitwie i pamięci.
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Budowa budynku Centrum Aktywności Lokalnej 

w Rataju Ordynackim

Nieustannie trwa budowa nowego obiektu w miejscu istniejącego budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rataju Ordynackim. Budynek został zaprojektowany jako parterowy, wolnostojący, w 
technologii murowanej, o nieregularnym kształcie. W obiekcie znajdować się będą dwie sale z częścią 
tarasową przeznaczone do imprez okolicznościowych i szkoleń, biblioteka, sanitariaty, pomieszczenia 
socjalno – gospodarcze oraz zaplecze kuchenne a także część przeznaczona dla OSP składająca się z 
sali wielofunkcyjnej, pomieszczenia garażowego i higieniczno – sanitarnego.
Obiekt w całości przystosowany będzie do korzystania przez osoby niepełnosprawne – wykonane 
zostaną pochylnie, łazienka oraz bezprogowe przejścia pomiędzy pomieszczeniami. Budynek 
wyposażony zostanie w instalacje: elektryczną, odgromową,  monitoringu, wodociągową z 
indywidualnym ujęciem wody, kanalizacyjną ze zbiornikiem na nieczystości ciekłe, grzewczą, 
wentylacyjną oraz chłodzenia. Inwestycja swoim zakresem obejmuje również zagospodarowanie 
terenu wokół budynku - wykonane zostaną chodniki i dojścia, droga wewnętrzna z parkingiem dla 
samochodów osobowych oraz drewniana altana. Obecnie trwają prace związane z wykonywaniem 
ścian fundamentowych i podbudowy pod warstwy konstrukcyjne posadzek.
Umowa na wykonanie zadania została podpisana z firmą Chocyk Marcin Media-Bud z Lublina. 
Całkowita kwota przeznaczona na tę część zadania to 2,06 mln zł z czego 1,9 mln zł to środki 
pochodzące z dofinansowania. Planowany termin oddania budynku do użytkowania to koniec 
października 2021 r. Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn.: „Odnowić Godziszów – 
rewitalizacja szansą na sukces” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014 – 2020.
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Trwają prace związane z dobudową i adaptacją Gminnego 

Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie Trzecim

Już niebawem budynek Gminnego Centrum Kultury i Promocji zyska całkiem nowy wizerunek bowiem 
od ponad miesiąca trwają prace związane z jego modernizacją. Zakres robót obejmuje dobudowę 
dwóch osobnych części do istniejącego budynku, zewnętrznych schodów ewakuacyjnych a także 
przebudowę i adaptację wszystkich pomieszczeń. Na parterze oprócz istniejących pomieszczeń 
Ochotniczej Straży Pożarnej i kotłowni zaplanowano dobudowę wozowni oraz kawiarni i klatki 
schodowej. Pozostała część przeznaczona będzie na bufet wraz z zapleczem kuchennym i 
magazynem produktów, pomieszczenie wielofunkcyjne oraz sanitariaty. Przestrzeń na I piętrze 
zagospodarowana zostanie na trzy sale wielofunkcyjne, szatnię, pomieszczenia gospodarcze, 
sanitariaty, gabinet dyrektora z tarasem oraz klatkę schodową. Na poddaszu znajdzie się biblioteka, 
pomieszczenia socjalno - sanitarne oraz korytarz z antresolą. Obiekt w całości przystosowany będzie 
do korzystania przez osoby niepełnosprawne – wykonana zostanie winda, łazienki dla NPS oraz 
bezprogowe przejścia pomiędzy pomieszczeniami. Budynek wyposażony zostanie w nowe instalacje: 
elektryczne, teletechniczne, alarmową,  wodno - kanalizacyjną, grzewczą, wentylacyjną, chłodzenia 
oraz hydrantową z indywidualnym zbiornikiem ppoż. Przy obiekcie zostanie wykonany parking dla 
samochodów osobowych z dwoma osobnymi wjazdami.Obecnie trwają prace związane z dobudową 
garażu dla OSP a także roboty rozbiórkowo - wyburzeniowe. Umowa na wykonanie zadania została 
podpisana z firmą Zakład Remontowo – Budowlany Rachwał Sp. Jawna z Janowa Lubelskiego.
Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn.: „Odnowić Godziszów – rewitalizacja szansą na 
sukces” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita 
kwota przeznaczona na tę część zadania to ponad 3 mln 350 tys. zł z czego 2 mln 188 tys. zł  to środki 
pochodzące z dofinansowania. Planowany termin zakończenia wszystkich prac to koniec października 
2021 r.
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Godziszowie 
realizuje program Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Wspieraj Seniora”. Program 
skierowany jest do seniorów 70+. Realizowany 
jest od 20.10.2020 do 31.12.2020 r. pomoc 
udzielana jest seniorom na podstawie 
następującej procedury:
1) Pomoc dla seniorów ( 70+) udzielana jest na 
wniosek zgłoszony przez Centralną Aplikację 
Statystyczną lub złożony wniosek bezpośrednio w 
tut. Ośrodku. Zgłaszane wnioski będą realizowane 

na bieżąco po uprzedniej weryfikacji.
2) Pomoc udzielana jest w formie robienia zakupów artykułów pierwszej pomocy ( art. spożywczych, 
środków higieny osobistej oraz leków ). Zakupy realizuje pracownik socjalny do kwoty 200,00zł w 
Sklepie usytuowanym najbliżej miejsca zamieszkania seniora. Koszty zakupów pokrywa senior 
przekazując pieniądze pracownikowi socjalnemu przed zrealizowaniem zakupów. Pracownik socjalny 
potwierdza odbiór pieniędzy od seniora zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej 
procedury.
3) Pracownik socjalny po dostarczeniu zakupów wraz z paragonami, na których widnieje kwota 
zakupów odbiera od Seniora pisemne potwierdzenie realizacji zakupów zgodne ze wzorem 
stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej procedury. Potwierdzenie to pracownik socjalny przekazuje 
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej koordynujący zadania związane z realizacją Programu „ 
Wspieraj Seniora” najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po dokonaniu zakupów.
4) Usługa wsparcia może być świadczona raz w tygodniu, bądź kilka razy w czasie trwania programu w 
zależności od potrzeb seniorów i możliwości organizacyjnych Ośrodka.
5) Koordynacją zadań związanych z realizacją Programu „Wspieraj Seniora” zajmuje się Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pracownik socjalny.
              Z poważaniem:
        Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
                                                                                              w Godziszowie
                                                                                           mgr Alina Powęzka

Laptopy dla Gminnego Centrum Kultury i Promocji oraz Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Godziszowie

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie przystąpiły 
i realizują projekt „Cyfrowe GOKi w podregionie 
puławskim” w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr 3 
„Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” Działanie nr 3.2 
Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Celem projektu „Cyfrowe 
GOKi” jest zwiększenie stopnia oraz poprawa 
umiejętności korzystania z Internetu, w tym z e-usług 
publicznych u 48 pracowników zatrudnionych w 40 
gminnych samorządowych jednostkach kultury (GOK) 
oraz u 384 dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat do 
31.05.2021. Nasze Gminne Centrum Kultury i Promocji 
oraz nasza Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie  
są jednymi z takich jednostek objętych projektem. 

Fundacja VCC przekazała bezpłatnie dla Gminnego Centrum Kultury i Promocji oraz  Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Godziszowie  sprzęt komputerowy -po  5 laptopów (5 dla GCKiP oraz 5 dla GBP) z 
oprogramowaniem (Windows 10 Home, Adobe Photoshop CC, Serif Affinity Photo+Designer, Office 365). W 
ramach projektu zostaną przeszkolone 2 osoby. Jeden pracownik GCKiP oraz jeden pracownik GBP. Zakres 
tematyczny szkoleń to:
1) Dziennikarstwo online - mające na celu przygotowanie uczestników zajęć do profesjonalnej realizacji zadań 
twórców zasobów informacyjnych publikowanych w Internecie (serwisy, multimedia, telewizje). Projekt potrwa do 
grudnia 2024 roku, po jego zakończeniu sprzęt przejdzie na własność naszych jednostek.                     A. Jaskowska
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Gmina Godziszów otrzymała dotację na powierzenie realizacji zadania  z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitecjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości,  w zakresie wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych 
związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków 
pokrzywdzenia przestępstwem. Dysponent Funduszu udzielił dotacji w kwocie 20 972,00 zł, w tym wkładu 
własnego tj. Gminy Godziszów 428,00zł  na działania w zakresie nabycia wyposażenia i sprzętu ratownictwa w 
imieniu własnym na rzecz: Ochotniczej Straży Pożarnej Piłatka w postaci:
- ubrania specjalne 4 szt.
- hełm strażacki 4 szt.
- buty specjalne 4 szt.
- rękawice specjalne 4 szt.
„Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości” 

Zadanie jest w trakcie realizacji.

Fundusz Sprawiedliwości dla OSP w Piłatce

Klub Seniora w Kawęczynie
zrealizował zadanie pt.:

„ZAKUP AKORDEONU NA POTRZEBY ZESPOŁU ŚPIEWACZEGO DZIAŁAJĄCEGO PRZY 
KLUBIE SENIORA W KAWĘCZYNIE”

W ramach realizacji projektu Klub Seniora w Kawęczynie zakupił akordeon na potrzeby zespołu śpiewaczego 
działającego przy Klubie. Podkreślić należy, iż repertuar Klubu Seniora opiera się na wykonywaniu lokalnych 
utworów muzycznych na tym właśnie instrumencie, który stanowi fundament całego zespołu. Akordeon wyróżnia 
się niezwykłym bogactwem brzmienia, które porównać można jedynie do takich królów instrumentów, jak 
fortepian, a zwłaszcza organy.
Dzięki zakupowi akordeonu Klub Seniora kultywuje lokalną muzykę ludową, będąca bogactwem kulturowym 
tego regionu. Dzięki realizacji operacji Zespół może przekazywać to, co w sposób naturalny ulega zapomnieniu i 
przemianom. Wszyscy członkowie zespołu są animatorami życia kulturalnego. Poprzez uczestnictwo w wielu 
lokalnych imprezach oraz udział w wielu konkursach zespół wzmacnia więzi społeczne, a także podtrzymuje 
tożsamość regionalną, promując tym samym nie tylko swoją miejscowość ale także obszar LGD „Leśny Krąg”. 
Zakup akordeonu  wpłynie pozytywnie na wizerunek całego zespołu, a dzięki temu umożliwi profesjonalny 
przekaz dorobku kulturalnego poprzez przynależność regionalną oraz zachowane wzorce i tradycje. Wszystkie 
te czynniki przyczyniają się do upowszechniania tradycji muzycznych wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych, 
którym coraz bardziej obce stają się tradycje lokalne takie jak: gwara, śpiew, taniec i regionalizm.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".

Operacja pn. Zachowanie dziedzictwa lokalnego na terenie LGD "Leśny Krąg oraz promowanie obszaru objętego 
lokalną strategią rozwoju poprzez realizację zadania: „Zakup akordeonu na potrzeby zespołu śpiewaczego 

działającego przy Klubie Seniora w Kawęczynie” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania

19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER
Poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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W Wigilię Bożego Narodzenia

Gwiazda Pokoju drogę wskaże.

Zapomnijmy o uprzedzeniach,

otwórzmy pudła słodkich marzeń.

Niechaj Aniołki z Panem Bogiem,

jak Trzej Królowie z dary swymi,

staną cicho za Waszym progiem,

by spełnić to, co dotąd było snami.

Ciepłem otulmy naszych bliskich

i uśmiechnijmy się do siebie.

Świąt magia niechaj zjedna wszystkich,

niech w domach będzie Wam jak w niebie...

życzy

Maria Ciupak

Przewodnicząca Rady gminy Godziszów 

wraz z Radnymi

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia

składamy Państwu serdeczne życzenia

wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery,

ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia,

poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia

towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.
życzy 

Agnieszka Jaskowska

dyrektor Biblioteki i Gminnego Centrum Kultury i Promocji 

w Godziszowie

wraz z pracownikami

mailto:gazeta.nowinki@godziszow.pl
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